
#f  ESTADO DO PARANÁ 

'41,afrifurn 4Iuuripit be Dis 7Parras ff lb rattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

DECRETO N°399812020 
Data 05.06.2020 

Súmula. Concede aumento de jornada a 
Professor Municipal e dá outras providências. 

Helio Kuerten Bruning, Prefeito Municipal de 
Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando o contido no Artigo 46 § 1° da Lei 
Municipal n° 1742/2018 combinado com a Lei Municipal n° 1895/2019, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica concedido aumento na jornada de 
trabalho de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas semanais a professora Camila 
Cassia Scopel, Matricula 619-0/1, CPF: 088.007.629-13 RG: 10.294.136-5 na 
Escola Municipal Angelina Segalla Dezan. 

Art. 2°. Pelo aumento da jornada de trabalho fica 
concedido um adicional de 100% (cem por cento) ao vencimento inicial do 
primeiro período. 

Art. 3°. O aumento da jornada se dará de 10 de 
março a 02 de junho de 2020. 

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeito retroativo a 10 de março de 2020. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Três 
Barras do Paraná, em 05 de mais d 	20. 

PUBLICADO EM 

	 -  9o2ø  

Jornal  .k.L
, 

 1 	o\ t;Afl 	AAP 

Página  23) ,9 9  
Edição  _2026  

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNP,' 78.121.936/0001-68 - 	prefeituragtresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

